

LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA

kodas 191684452, buveinė: Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žemaitės g. 6

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 2024/1

2024-01-25

Kaunas

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 25 d. 19.00 val., „Brača-sport“ gamykloje, Kaunas

Posėdžio pirmininkas – Aleksandras Alekrinskis.

Posėdžio sekretorius – Romualdas Petrukanecas.

Posėdyje dalyvauja Vykdomojo komiteto nariai:

Romualdas Petrukanecas;

Aleksandras Alekrinskis;

Egidijus Balčiūnas;

Vytautas Vaičikonis;

Martynas Menkevičius;

Arūnas Tomkevičius;

Eidris Karevičius

DARBOTVARKĖ:

- LBKIF 2024 m. biudžeto svarstymas ir tvirtinimas (pristato R. Petrukanecas);
- Sprinto kalendoriaus, varžybų nuostatų svarstymas ir tvirtinimas (pristato M. Menkevičius, V. Vaičikonis);
- Slalomo kalendoriaus, varžybų nuostatų, atrankos taisyklių svarstymas ir tvirtinimas (pristato E. Karevičius);
- Kanupo kalendoriaus, varžybų nuostatų, atrankos taisyklės (pristato E. Karevičius);

Posėdžio pradžia 19.00

Aleksandras Alekrinskis informavo, kad pagal Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacijos (toliau – LBKIF) įstatų 20 straipsnio 5 dalį Vykdomasis komitetas gali priimti sprendimus ir jo posėdis laikomas įvykusi, kai posėdyje dalyvauja daugiau kaip pusė Vykdomojo komiteto narių. Dalyvauja 7 nariai, kvorumas yra.

- SVARSTYTA.** LBKIF 2024 m. biudžeto svarstymas ir tvirtinimas (pristato R. Petrukanecas)

R. Petrukanecas informavo, kad Nacionalinė sporto agentūra paskelbė, kiek pinigų skirs LBKIF 2024 metams – 863 tūkst. Eurų, tai yra 138 tūkstančiais mažiau nei 2023 metais. Tokia

pinigų suma neleidžia pilnavertiškai vykdyti federacijos veiklą – suma yra per maža, todėl būtina peržiūrėti visas preliminaraus biudžeto plano eilutes kuriose galime sumažinti išlaidas. Diskusijos metu peržiūrėtas biudžetas ir sutarta, kad bus mažinamos ar išbraukiamos šios eilutės:

Sportininkų – trenerių skatinimas už aukštus pasiekimus tarptautinėse varžybose – 10 tūkst. Eur

Slalomo rinktinės dalyvavimui tarptautinėse varžybose - 2 tūkst. Eur,

Lietuvos rinktinės maisto papildų įsigijimui – 2 tūkst Eur,

Informacinei sklaidai – 1,5 tūkst. Eur,

Sprinto, Slalomo ir Irklenčių nacionalinėms varžyboms praversti (Lietuvos Sprinto taurės varžybas rengti 2 dienas vietoj numatytų 3 dienų, Lietuvos Sprinto mokinių čempionatą kuris turėjo 3 dienas vykti Trakuose perkelti į Šiaulius) – 4 tūkst. Eur,

Dalyvavimui Sprinto Olympic hopes regatoje Vengrijoje – 8 tūkst. Eur,

Nutarta nedalyvauti Sprinto neolimpinių rungčių pasaulio čempionate Uzbekistane (paminėtos ir galimos politinės dalyvavimo čempionate neigiamos pasekmės jei varžybose dalyvaus Rusijos ir Baltarusijos komandos) – 6 tūkst. Eur,

Nutarta apriboti iki 24 žmonių komandos dydį (sportininkai, treneriai, vairuotojas) dalyvaujant Europos ir pasaulio jaunių ir jaunimo čempionatuose – tai leis suvaldyti komandos dydį bei supaprastins dalyvavimo varžybose finansų valdymą,

A.Tomkevičius pasiūlė „Brača – sport“ patalpose vykdyti 2024 m. LBKIF Konferenciją nemokamai, kas padės sumažinti šiam renginiui numatytus pinigus patalpų nuomai.

Klubų čempionato – skatinimo – 8 tūkst. Eur. Diskutuojant dėl šios primonės, buvo surengtas balsavimas ar vykdyti ją be finansinio klubų skatinimo.

SVARSTYTA. Ar vykdyti Lietuvos klubų čempionatą (skaičiuoti taškus, išaiškinti nugalėtojus) neskiriant finansinio atlygio klubams?

Balsavimas: 6 – taip, 1 – prieš.

NUTARTA. Nutarta vykdyti 2024 m. Lietuvos klubų čempionatą be finansinio skatinimo klubams.

R. Petrukanecas informavo, kad sportininkas R. Nekriošius „Elito komisijai“ atsiuntė pageidavimą, kad jam būtų nupirktos treniruočių ir varžybinė valtys.

E. Balčiūnas VK narius supažindino su Nacionalinės sporto agentūros protokolu, kuriame pažymėta, kad Lietuvos rinktinės nariai, Valstybės stipendininkai, turi turėti pasirašytas bendradarbiavimo sutartis su federacijomis. Sportininkams neturintiems tokių sutarčių, Aukšto meistriškumo lėšos negali būti skiriamos. R. Nekriošius (Valstybės stipendininkas) iki šiol šios sutarties nepasirašė. Informavo, kad su LBKIF sutartis pasirašė 28 sportininkai (iš jų 10 Valstybės stipendininkų).

R. Petrukanecas priminė, kad preliminariniame biudžete R. Nekrošiui, kaip Perspektyvinės rinktinės nariui, yra numatyta skirti 2,5 tūkst. Eur, tačiau po šio protokolo paskelbimo, LBKIF negali skirti šių lėšų sportininkui. Diskusijos metu sutarta, kad esant sunkiai federacijos finansinei situacijai, valtys taip pat negalėtų būti perkamos.

Balsavimas: 7 – už.

NUTARTA. Patvirtinti preliminarų 2024 m. Biudžetą, kuris bus pateiktas LBKIF Konferencijai.

2. **SVARSTYTA.** Sprinto kalendoriaus, varžybų nuostatų, atrankos taisyklių svarstymas ir tvirtinimas (pristato M. Menkevičius, V. Vaičikonis);

Diskusijos metu buvo aptariami ir koreguojami Sprinto varžybų kalendorius, atrankos taisyklės ir nuostatai atsižvelgiant į pasikeitimus atsiradusiais svarstant pirmąjį klausimą.

Bendru sutarimu nutarta, kad šiame posėdyje nebus tvirtinami šio klausimo dokumentai, nes pasikeitus situacijai reikalingos nemažos šių dokumentų korekcijos. Kai dokumentai bus paruošti, A. Alekrinskio siūlymu, jie bus priimti artimiausiu metu balsuojant el. priemonėmis.

3. **SVARSTYTA.** Slalomo kalendoriaus, varžybų nuostatų, atrankos taisyklių svarstymas ir tvirtinimas (pristato E. Karevičius);

E. Karevičius informavo, kad Jungtinis komitetas dar neparengė šių dokumentų. A. Alekrinskis pasiūlė šiuos dokumentus tvirtinti, kai jie bus paruošti.

Bendru sutarimu nutarta, kad Slalomo dokumentai bus aptariami ir tvirtinami vėliau.

4. **SVARSTYTA.** Kanupo kalendoriaus, varžybų nuostatų, atrankos taisyklės (pristato E. Karevičius);

E. Karevičius supažindino su Kanupolo kalendoriumi, bei priminė, kad varžybų nuostatai ir rinktinių atrankos taisyklės 2023-iesiems ir 2024-iesiems metams buvo patvirtintos pernai. Dokumentai yra federacijos internetinėje svetainėje www.bki.lt. Todėl dabar užtenka patvirtinti tik kalendorių.

Balsavimas: 7 – už.

NUTARTA. Patvirtinti 2024 m. Kanupolo varžybų kalendorių. Varžybų nuostatus bei atrankos sąlygas palikti tokias kokios buvo LBKIF VK priimtos 2023.03.16 d.

Posėdžio pabaiga 21:00

Posėdžio sekretorius

Romualdas Petrukanecas

Posėdžio pirmininkas

Aleksandras Alekrinskis